ALCALDÍA LOCAL DE SANTA FE

Decreto Local Número 006
(Septiembre 26 de 2018)

POR MEDIO DEL CUAL SE REALIZA UNA 
MODIFICACIÓN EN EL PRESUPUESTO DE 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO DEL FONDO 
DE DESARROLLO LOCAL DE SANTA FE. 

TRASLADO PRESUPUESTAL EN LA SUMA 
DE VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS MCTE ($22.600.000.00) VIGENCIA FISCAL 
DE 2018.

EL ALCALDE LOCAL DE SANTA FE
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales 

y legales y en especial las que le confiere el 
artículo 36 del Decreto 372 de 2010, y 

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con el artículo 31 del Decreto

[...]

a la propuesta de Traslado.

Que en mérito de lo expuesto el Alcalde Local de 
Santa Fe.

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un CRÉDITO en el 
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Fondo 
de Desarrollo Local de Santa Fe de la vigencia 2018 
en la suma de VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS 
MIL PESOS MCTE ($22.600.000.00) de acuerdo con 
el siguiente detalle:

CRÉDITOS:

CÓDIGO CONCEPTO CREDITO

3 GASTOS 22.600.000

3-1 GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO 22.600.000

3-1-2 GASTOS GENERALES 22.600.000

3-1-2-02 Adquisición de Servicios 22.600.000

3-1-2-02-05 Mantenimiento y

[...]

POR PAGAR VIGENCIAS ANTERIORES por valor 
de $115.236.341 y el 3.3.1.15.01.03.1475 - Enveje-
cimiento digno, activo y feliz el valor de $301.516, 
cuentan con estos recursos disponibles y sin ejecutar, 
los cuales se pueden contracreditar por un valor total 
de Ciento Veintisiete Millones Setecientos Setenta 
y Nueve Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco Pesos 
($127.779.495) M/cte.

Que los recursos del párrafo anterior, $127.779.495, 
se deben trasladar para fortalecer el normal funcio-
namiento de esta Alcaldía en el rubro presupuestal 
“3.3.1.15.01.11.1480 - Cultura, recreación y deporte 

para la participación y la formación” por valor de

[...]

solidaridad en la Localidad de Engativá, de otra parte 
genera mayor compromiso social, identidad y sentido 
de pertenencia hacia este territorio.

La Administración para efectos de llevar a cabo la 
ejecución del anterior proyecto, requiere la suma 
de Ciento Veintisiete Millones Setecientos Setenta 
y Nueve Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco Pesos 
($127.779.495) M/cte.

Que para tal fin, se solicita concepto favorable a la 
Secretaría Distrital de Planeación con Oficio No. 

20186000462811 del 18 de septiembre de 2018, para 
efectuar traslado presupuestal al interior del presu-
puesto vigencia 2018.

Que se solicita concepto favorable a la Dirección Dis-